
BOTE FÜR TIROL
Stück 11d / 201. Jahrgang / 2020
Kundgemacht am 21. März 2020

Nr. 169 Verordnung des Bürgermeisters der Landes-
hauptstadt Innsbruck vom 21. März 2020, mit der die 
Verordnung gemäß § 2 Z 3 des COVID-19-Maßnahmen-
gesetzes (II-VA-V-006515/2020) geändert wird

Amtsblatt der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 168 Verordnung des Bürgermeisters der Landes-
hauptstadt Innsbruck vom 21. März 2020, mit der die 
Verordnung gemäß §§ 15, 20, 24 und 26 Epidemiegesetz
1950 (II-VA-V-006339/2020) geändert wird

Amtlicher Teil

Nr. 168 • Landeshauptstadt Innsbruck

VERORDNUNG
des Bürgermeisters der Landeshauptstadt Innsbruck

vom 21. März 2020, mit der die Verordnung 
gemäß §§ 15, 20, 24 und 26 Epidemiegesetz 1950 

(II-VA-V-006339/2020) geändert wird

Auf Grund von §§ 15, 20, 24 und 26 Epidemiegesetz 1950,
wird verordnet: 
Die Verordnung des Bürgermeisters der Landeshaupt-

stadt Innsbruck gemäß §§ 15, 20, 24 und 26 Epidemiegesetz
1950, II-VA-V-006339/2020, wird wie folgt geändert:
1. Im § 1 Abs. 1 lit a wird der 2. Absatz aufgehoben.
2. Die Änderungen durch die Novelle II-VA-006521/2020

tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft.
Der Bürgermeister: Georg Willi

Hinweis: Diese Verordnung bezieht sich auf die Verord-
nung des Bürgermeisters der Landeshauptstadt Innsbruck,
Bote für Tirol Nr. 127/2020.

Nr. 169 • Landeshauptstadt Innsbruck

VERORDNUNG
des Bürgermeisters der Landeshauptstadt Innsbruck
vom 21. März 2020, mit der die Verordnung gemäß § 2

Z 3 des COVID-19-Maßnahmengesetzes (II-VA-V-
006515/2020) geändert wird

Auf Grund von § 2 Z 3 des COVID-19-Maßnahmengeset-
zes, BGBl. I Nr. 12/2020, wird verordnet: 
Die Verordnung des Bürgermeisters der Landeshaupt-

stadt Innsbruck gemäß § 2 Z 3 des COVID-19-Maßnahmen-
gesetzes, II-VA-V-006515/2020, wird wie folgt geändert:

1. § 1 lautet:
„ § 1 Zur Verhinderung der weiteren Verbreitung von CO-

VID-19 ist das Betreten und Befahren folgender öffentlicher
Orte verboten:
(1) Parkplatz Arzler Schießstand, Eggenwaldweg.
(2) Parkplatz Gramartboden, Gramartstraße.
(3) Parkplatz Planötzenhof, Planötzenhofstraße.
(4) Parkplatz Schillerhof, Rechenhofweg, östlich der Müh-

lauer Bach Brücke („Schweinsbrücke“).

(5) Parkplatz alte Patscherkofelbahn, Heiligwasserweg.
(6) Parkplatz Patscherkofelbahn (neu), Römer Straße.
(7) Parkplatz Busumkehrplatz Kranebitten, Kranebitter 

Allee.
(8) Parkplatz Kranebitten Hawaii, Kranebitter Allee.
(9) Parkplatz Hungerburg, ehem. Sparparkplatz, Höhen-

straße, östlich HNr. 125.
(10) Parkplatz Nordkettenbahn, Hungerburgweg.
(11) Parkplatz Sophienruhe, Weiherburggasse.
(12) Parkplatz Alpenzoo, Weiherburggasse.
(13) Parkplatz Baggersee, Archenweg.
(14) Parkplatz „Heiligwasser“, Römer Straße.
(15) Parkplatz Schloss Ambras, Schlossstraße.
(16) Parkplatz „Schönblick“, Schönblickweg 2.
(17) Parkanlagen im Sinne der Verordnung zum Schutze

städtischer Parkanlagen (Parkordnung) in der Fassung des
Beschlusses des Gemeinderates der Landeshauptstadt
Innsbruck vom 26.04.2018.
(18) Spielplätze im Sinne der Spielplatzordnung in der

Fassung des Beschlusses des Gemeinderates der Landes-
hauptstadt Innsbruck vom 26.04.2018.
(19) Fußweg, Radweg an der Innpromenade, südlich des

Inns, zwischen der Gemeindegrenze zu Völs und der Ge-
meindegrenze zu Ampass.
(20) Fußweg, Radweg an der Innpromenade, nördlich des

Inns, zwischen der Gemeindegrenze zu Zirl und der Gemein-
degrenze zu Rum.
(21) Fußweg, Radweg an der Sillpromenade, östlich der

Sill, zwischen der Olympiastraße und der Einmündung der
Sill in den Inn.
(22) Fußweg, Radweg an der Sillpromenade, westlich der

Sill, zwischen der Erzherzog-Eugen-Straße (Prinz Eugen
Brücke) und der Einmündung der Sill in den Inn.“

2. Der Wortlaut des bisherigen § 5 erhält die Absatzbe-
zeichnung „(1)“ und es wird folgender Absatz angefügt: „(2)
Die Änderungen durch die Novelle II-VA-006520/2020 treten
mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft.“

Der Bürgermeister: Georg Willi

Hinweis: Diese Verordnung bezieht sich auf die Verord-
nung des Bürgermeisters der Landeshauptstadt Innsbruck,
Bote für Tirol Nr. 167/2020.

Amtssigniert. SID2020032116075
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


		2020-03-21T16:24:51+0100
	SID2020032116075




